
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   11/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

23/2022

01/03/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/03/2022
Pregão presencial
11/2022 - PR
23/2022

Locação de equipamentos de sonorização e iluminação e contratação de produção de
audiovisuais e divulgação da 7ª FAIC São Domingos, de acordo com condições
dispostas no Anexo I, deste edital Termo de Referência.

Participante: BRUNA D SANTI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 Produção de audivisual e material gráfico - Produção de audivisual e
material gráfico, conforme segue:
• 1 audivisual em HD, com edição e vinhetagem, efeitos
gráficos, locução padrão institucional e trilha composta, com
duração de aproximadamente 5 minutos para divulgação das
atrações da feira;
• 1 audivisual institucional em 4k, com captação de imagens
do comércio, industria, atrações turísticas, destaques economicos,
representando o potêncial do Município de São Domingos, incluindo
locução padrão nacional, trilha composta, com duração aproximada
de 3 minutos com finalização em 4k, HD e WhatsApp..
• Redução de audivisuais para 1 comercial de televisão de 30
segundos em edição de imagens e gráficos para chamada da Feira,
incluindo locução e trilha, com versão para internet e rádio,
quantidade de 100 spot para rádio;
• Desenvolvimento de arte para de 10 cards gráficos para
rede social e 1 Outdoor.
Roteiros e artes deverão ser pré-aprovado pela Administração

1,000 UND 32.000,00 32.000,00

Total do Participante: 32.000,00

Participante: PRO3 COMUNICACAO EIRELI

1 Locação de Equipamentos de iluminação e telão de LED - Locação
de Equipamentos de iluminação e telão de LED  conforme segue:
• Equipamento de Projeção com Telão LED P3, tamanho 7x3,
equipado com notebook e sistemas de transmissão e demais
acessórios necessarios para exibição;
• Equipamentos de Iluminação cênica com 6 movies, 4 luzes
de cores, 4 minibruts e 10 pontos de luz coloridos para distribuição
no ambiente, treliças e todos os acessórios necessários para
instalação.
Com disponibilização de técnico de operação para todos os
equimentos.

1,000 UND 12.400,00 12.400,00

3 Veiculação de mídia e propaganda do evento. - Veiculação de mídia
e propaganda do evento, sendo da seguinte forma:
• Inserções em no mínimo 8 emissoras de rádio, com 100
inserções de 30” para cada uma, devendo conter a seguinte
distribuição mínima:

1,000 UND 104.500,00 104.500,00



Página: 2 / 2

1 rádio em São Domingos
1 Rádio em Abelardo Luz
1 Rádio em Faxinal dos Guedes
1 Rádio em Xaxim
2 Rádios em Xanxerê
1 Rádio em São Lourenço do Oeste
1 Rádio em Chapecó
• Veículação em emissora de televisão, com no mínimo 8
inserções de 30” em pelo menos 2 emissoras (8 inserções em cada
emissora)  com abrangência regional.
• Divulgação em no mínimo 10 (dez) Outdoor no tamanho de
9x3m, com no mínimo 15 dias, distribuidos conforme segue:
2 em Abelardo Luz
1 em Chapecó
2 São Lourenço do Oeste
3 em Xanxerê
1 em Xaxim
2 São Domingos
Para o outdoor deverá considerar a impressão, serviço de colagem
e locação.

Total do Participante: 116.900,00

Total Geral: 148.900,00

Assinatura do Responsável

17/03/2022São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


